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Altenberge 31.12.2010   40     226     470     834    2 633    4 203   5,3     116,3 m²   47,7 m²   2,4     

31.12.2021   36     307     601     893    2 865    4 702   5,2     116,8 m²   52,9 m²   2,2     

31.12.2022   36     310     606     895    2 871    4 718   5,2     116,7 m²   52,9 m²   2,2     

Veränderung 2022 geg. 2010 – 10,0 %   + 37,2 %   + 28,9 %   + 7,3 %   + 9,0 %   + 12,3 %   – 1,9 %   + 0,4 %   + 10,9 %   – 9,5 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 1,0 %   + 0,8 %   + 0,2 %   + 0,2 %   + 0,3 %   –   – 0,0 %   – 0,1 %   + 0,1 %   

Emsdetten 31.12.2010   159     977    2 366    3 191    8 587    15 280   5,0     108,0 m²   46,4 m²   2,3     

31.12.2021   225    1 312    2 778    3 481    9 246    17 042   4,9     107,2 m²   50,9 m²   2,1     

31.12.2022   225    1 332    2 804    3 493    9 263    17 117   4,9     107,2 m²   50,5 m²   2,1     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 41,5 %   + 36,3 %   + 18,5 %   + 9,5 %   + 7,9 %   + 12,0 %   – 2,0 %   – 0,7 %   + 8,7 %   – 8,6 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 1,5 %   + 0,9 %   + 0,3 %   + 0,2 %   + 0,4 %   –   – 0,0 %   – 0,7 %   + 0,7 %   

Greven 31.12.2010   443    1 141    2 402    3 463    8 119    15 568   4,8     103,0 m²   44,5 m²   2,3     

31.12.2021   455    1 418    2 821    3 833    9 049    17 576   4,8     104,1 m²   48,5 m²   2,1     

31.12.2022   455    1 457    2 862    3 869    9 109    17 752   4,8     104,1 m²   48,4 m²   2,2     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 2,7 %   + 27,7 %   + 19,2 %   + 11,7 %   + 12,2 %   + 14,0 %   –   + 1,0 %   + 8,6 %   – 7,0 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 2,8 %   + 1,5 %   + 0,9 %   + 0,7 %   + 1,0 %   –   + 0,0 %   – 0,3 %   + 0,3 %   

Hörstel 31.12.2010   30     217     701    1 312    5 314    7 574   5,7     118,4 m²   45,1 m²   2,6     

31.12.2021   50     343     881    1 459    5 848    8 581   5,6     117,6 m²   49,2 m²   2,4     

31.12.2022   58     381     932    1 476    5 900    8 747   5,6     117,3 m²   49,4 m²   2,4     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 93,3 %   + 75,6 %   + 33,0 %   + 12,5 %   + 11,0 %   + 15,5 %   – 1,8 %   – 0,9 %   + 9,6 %   – 9,6 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 + 16,0 %   + 11,1 %   + 5,8 %   + 1,2 %   + 0,9 %   + 1,9 %   –   – 0,3 %   + 0,4 %   – 0,7 %   

Hopsten 31.12.2010   3     144     200     459    1 954    2 760   5,9     122,5 m²   44,6 m²   2,7     

31.12.2021   5     189     245     505    2 142    3 086   5,8     122,3 m²   49,0 m²   2,5     

31.12.2022   5     195     254     514    2 157    3 125   5,8     122,1 m²   49,0 m²   2,5     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 66,7 %   + 35,4 %   + 27,0 %   + 12,0 %   + 10,4 %   + 13,2 %   – 1,7 %   – 0,3 %   + 9,9 %   – 9,3 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 3,2 %   + 3,7 %   + 1,8 %   + 0,7 %   + 1,3 %   –   – 0,2 %   + 0,0 %   – 0,2 %   

Wohnungsbestand*) in den Städten und Gemeinden des Kreises Steinfurt am 31.12.2022 und Veränderungen zum Vorjahr und 2010
(Fortschreibung auf Basis der endgültigen Ergebnisse der Gebäude- und Wohnungszählung vom 9. Mai 2011)

Verwaltungsbezirk

––––––––––––––––
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*) einschließlich Wohnungen in Wohnheimen; 1) auf Basis der Ergebn. des Zensus 2011 fortgeschriebene Bevölkerung jeweils am 31.12. (Jahr 2010 = Bevölkerungsst. 31.12.2011); Zeichenerklärung: – = nichts 

vorhanden; Quelle: IT.NRW
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Wohnungsbestand*) in den Städten und Gemeinden des Kreises Steinfurt am 31.12.2022 und Veränderungen zum Vorjahr und 2010
(Fortschreibung auf Basis der endgültigen Ergebnisse der Gebäude- und Wohnungszählung vom 9. Mai 2011)

Verwaltungsbezirk

––––––––––––––––

Stichtag

Wohnungen im Wohn- und Nichtwohngebäude

mit … Raum bzw. Räumen

insgesamt
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je

Wohnung
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Einwohner

1)

je

Wohnung1 2 3 4 5 oder mehr
je

Wohnung

je 
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1)

Horstmar 31.12.2010   18     62     227     408    1 857    2 572   5,7     118,1 m²   46,6 m²   2,5     

31.12.2021   2     125     299     476    1 990    2 892   5,6     118,7 m²   50,1 m²   2,4     

31.12.2022   2     130     304     482    2 004    2 922   5,5     118,8 m²   47,0 m²   2,5     

Veränderung 2022 geg. 2010 – 88,9 %   +109,7 %   + 33,9 %   + 18,1 %   + 7,9 %   + 13,6 %   – 3,5 %   + 0,6 %   + 0,9 %   – 0,3 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 4,0 %   + 1,7 %   + 1,3 %   + 0,7 %   + 1,0 %   – 1,8 %   + 0,1 %   – 6,2 %   + 6,7 %   

Ibbenbüren 31.12.2010   241    1 254    3 394    4 415    12 547    21 851   5,2     107,0 m²   45,4 m²   2,4     

31.12.2021   308    1 569    4 027    4 870    13 411    24 185   5,1     106,7 m²   49,7 m²   2,1     

31.12.2022   327    1 618    4 107    4 912    13 511    24 475   5,1     106,6 m²   49,8 m²   2,1     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 35,7 %   + 29,0 %   + 21,0 %   + 11,3 %   + 7,7 %   + 12,0 %   – 1,9 %   – 0,3 %   + 9,7 %   – 9,2 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 + 6,2 %   + 3,1 %   + 2,0 %   + 0,9 %   + 0,7 %   + 1,2 %   –   – 0,0 %   + 0,1 %   – 0,2 %   

Ladbergen 31.12.2010   9     112     301     539    1 786    2 747   5,3     113,3 m²   48,8 m²   2,3     

31.12.2021   12     158     367     584    1 988    3 109   5,3     113,9 m²   51,9 m²   2,2     

31.12.2022   12     159     367     588    2 018    3 144   5,3     114,2 m²   51,2 m²   2,2     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 33,3 %   + 42,0 %   + 21,9 %   + 9,1 %   + 13,0 %   + 14,5 %   –   + 0,8 %   + 5,1 %   – 4,1 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 0,6 %   –   + 0,7 %   + 1,5 %   + 1,1 %   –   + 0,2 %   – 1,4 %   + 1,6 %   

Laer 31.12.2010   40     107     362     536    1 743    2 788   5,3     116,1 m²   51,5 m²   2,3     

31.12.2021   40     162     425     625    1 859    3 111   5,2     115,3 m²   53,8 m²   2,1     

31.12.2022   42     188     435     637    1 876    3 178   5,2     114,9 m²   53,7 m²   2,1     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 5,0 %   + 75,7 %   + 20,2 %   + 18,8 %   + 7,6 %   + 14,0 %   – 1,9 %   – 1,0 %   + 4,3 %   – 5,1 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 + 5,0 %   + 16,0 %   + 2,4 %   + 1,9 %   + 0,9 %   + 2,2 %   –   – 0,3 %   – 0,2 %   – 0,1 %   

Lengerich 31.12.2010   63     329    1 804    2 369    5 121    9 686   5,0     103,0 m²   44,9 m²   2,3     

31.12.2021   40     378    1 896    2 500    5 419    10 233   5,0     103,6 m²   47,1 m²   2,2     

31.12.2022   69     382    1 916    2 502    5 436    10 305   5,0     103,6 m²   46,5 m²   2,2     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 9,5 %   + 16,1 %   + 6,2 %   + 5,6 %   + 6,2 %   + 6,4 %   –   + 0,5 %   + 3,5 %   – 2,9 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 + 72,5 %   + 1,1 %   + 1,1 %   + 0,1 %   + 0,3 %   + 0,7 %   –   – 0,0 %   – 1,3 %   + 1,3 %   

*) einschließlich Wohnungen in Wohnheimen; 1) auf Basis der Ergebn. des Zensus 2011 fortgeschriebene Bevölkerung jeweils am 31.12. (Jahr 2010 = Bevölkerungsst. 31.12.2011); Zeichenerklärung: – = nichts 

vorhanden; Quelle: IT.NRW
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Wohnungsbestand*) in den Städten und Gemeinden des Kreises Steinfurt am 31.12.2022 und Veränderungen zum Vorjahr und 2010
(Fortschreibung auf Basis der endgültigen Ergebnisse der Gebäude- und Wohnungszählung vom 9. Mai 2011)

Verwaltungsbezirk

––––––––––––––––
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je
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je

Wohnung

je 
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1)

Lienen 31.12.2010   28     129     340     855    2 186    3 538   5,3     111,6 m²   46,0 m²   2,4     

31.12.2021   40     203     398     930    2 357    3 928   5,2     111,6 m²   50,3 m²   2,2     

31.12.2022   42     213     400     935    2 372    3 962   5,2     111,5 m²   50,3 m²   2,2     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 50,0 %   + 65,1 %   + 17,6 %   + 9,4 %   + 8,5 %   + 12,0 %   – 1,9 %   – 0,1 %   + 9,2 %   – 8,6 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 + 5,0 %   + 4,9 %   + 0,5 %   + 0,5 %   + 0,6 %   + 0,9 %   –   – 0,1 %   + 0,0 %   – 0,1 %   

Lotte 31.12.2010   69     274     824    1 533    3 385    6 085   4,9     102,9 m²   45,0 m²   2,3     

31.12.2021   69     305     922    1 600    3 582    6 478   4,9     103,8 m²   47,6 m²   2,2     

31.12.2022   69     324     973    1 604    3 597    6 567   4,9     103,6 m²   47,5 m²   2,2     

Veränderung 2022 geg. 2010 –   + 18,2 %   + 18,1 %   + 4,6 %   + 6,3 %   + 7,9 %   –   + 0,7 %   + 5,6 %   – 4,7 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 6,2 %   + 5,5 %   + 0,3 %   + 0,4 %   + 1,4 %   –   – 0,1 %   – 0,2 %   + 0,1 %   

Metelen 31.12.2010   26     143     314     375    1 752    2 610   5,5     113,7 m²   46,9 m²   2,4     

31.12.2021   26     180     386     412    1 821    2 825   5,4     113,2 m²   49,8 m²   2,3     

31.12.2022   26     182     393     417    1 829    2 847   5,4     113,4 m²   49,3 m²   2,3     

Veränderung 2022 geg. 2010 –   + 27,3 %   + 25,2 %   + 11,2 %   + 4,4 %   + 9,1 %   – 1,8 %   – 0,3 %   + 5,1 %   – 5,1 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 1,1 %   + 1,8 %   + 1,2 %   + 0,4 %   + 0,8 %   –   + 0,1 %   – 1,2 %   + 1,3 %   

Mettingen 31.12.2010   15     180     490     896    3 254    4 835   5,7     115,3 m²   46,1 m²   2,5     

31.12.2021   34     221     566    1 002    3 527    5 350   5,6     115,2 m²   51,8 m²   2,2     

31.12.2022   35     247     576    1 010    3 538    5 406   5,6     114,9 m²   51,8 m²   2,2     

Veränderung 2022 geg. 2010 +133,3 %   + 37,2 %   + 17,6 %   + 12,7 %   + 8,7 %   + 11,8 %   – 1,8 %   – 0,4 %   + 12,4 %   – 11,3 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 + 2,9 %   + 11,8 %   + 1,8 %   + 0,8 %   + 0,3 %   + 1,0 %   –   – 0,2 %   – 0,2 %   – 0,1 %   

Neuenkirchen 31.12.2010   25     165     531     863    3 699    5 283   5,6     116,3 m²   44,6 m²   2,6     

31.12.2021   29     294     725    1 005    3 981    6 034   5,5     115,8 m²   50,4 m²   2,3     

31.12.2022   30     325     749    1 020    4 002    6 126   5,4     115,5 m²   50,3 m²   2,3     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 20,0 %   + 97,0 %   + 41,1 %   + 18,2 %   + 8,2 %   + 16,0 %   – 3,6 %   – 0,7 %   + 12,7 %   – 11,9 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 + 3,4 %   + 10,5 %   + 3,3 %   + 1,5 %   + 0,5 %   + 1,5 %   – 1,8 %   – 0,3 %   – 0,2 %   – 0,0 %   

*) einschließlich Wohnungen in Wohnheimen; 1) auf Basis der Ergebn. des Zensus 2011 fortgeschriebene Bevölkerung jeweils am 31.12. (Jahr 2010 = Bevölkerungsst. 31.12.2011); Zeichenerklärung: – = nichts 

vorhanden; Quelle: IT.NRW
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Wohnungsbestand*) in den Städten und Gemeinden des Kreises Steinfurt am 31.12.2022 und Veränderungen zum Vorjahr und 2010
(Fortschreibung auf Basis der endgültigen Ergebnisse der Gebäude- und Wohnungszählung vom 9. Mai 2011)

Verwaltungsbezirk

––––––––––––––––

Stichtag

Wohnungen im Wohn- und Nichtwohngebäude

mit … Raum bzw. Räumen

insgesamt

Wohnräume

je

Wohnung

Wohnfläche
Einwohner

1)

je

Wohnung1 2 3 4 5 oder mehr
je

Wohnung

je 

Einwohner
1)

Nordwalde 31.12.2010   22     128     367     733    2 505    3 755   5,6     115,3 m²   46,2 m²   2,5     

31.12.2021   25     174     483     825    2 718    4 225   5,4     115,5 m²   50,2 m²   2,3     

31.12.2022   25     177     498     835    2 729    4 264   5,4     115,4 m²   50,2 m²   2,3     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 13,6 %   + 38,3 %   + 35,7 %   + 13,9 %   + 8,9 %   + 13,6 %   – 3,6 %   + 0,1 %   + 8,6 %   – 7,9 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 1,7 %   + 3,1 %   + 1,2 %   + 0,4 %   + 0,9 %   –   – 0,1 %   – 0,2 %   + 0,1 %   

Ochtrup 31.12.2010   31     232     972    1 363    5 097    7 695   5,6     114,3 m²   45,3 m²   2,5     

31.12.2021   39     429    1 241    1 627    5 497    8 833   5,4     113,6 m²   50,4 m²   2,3     

31.12.2022   39     442    1 280    1 638    5 523    8 922   5,4     113,4 m²   50,0 m²   2,3     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 25,8 %   + 90,5 %   + 31,7 %   + 20,2 %   + 8,4 %   + 15,9 %   – 3,6 %   – 0,8 %   + 10,5 %   – 10,2 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 3,0 %   + 3,1 %   + 0,7 %   + 0,5 %   + 1,0 %   –   – 0,1 %   – 0,8 %   + 0,7 %   

Recke 31.12.2010   10     91     379     744    3 117    4 341   5,9     121,0 m²   45,3 m²   2,7     

31.12.2021   30     122     430     804    3 332    4 718   5,8     120,9 m²   50,8 m²   2,4     

31.12.2022   30     122     434     809    3 349    4 744   5,8     120,8 m²   50,4 m²   2,4     

Veränderung 2022 geg. 2010 +200,0 %   + 34,1 %   + 14,5 %   + 8,7 %   + 7,4 %   + 9,3 %   – 1,7 %   – 0,1 %   + 11,2 %   – 10,1 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   –   + 0,9 %   + 0,6 %   + 0,5 %   + 0,6 %   –   – 0,1 %   – 0,8 %   + 0,7 %   

Rheine 31.12.2010   316    1 947    5 895    7 597    17 932    33 687   4,9     100,6 m²   44,3 m²   2,3     

31.12.2021   420    2 758    6 907    8 150    18 922    37 157   4,8     100,4 m²   48,5 m²   2,1     

31.12.2022   470    2 880    6 987    8 242    19 083    37 662   4,8     100,3 m²   48,5 m²   2,1     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 48,7 %   + 47,9 %   + 18,5 %   + 8,5 %   + 6,4 %   + 11,8 %   – 2,0 %   – 0,3 %   + 9,5 %   – 9,0 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 + 11,9 %   + 4,4 %   + 1,2 %   + 1,1 %   + 0,9 %   + 1,4 %   –   – 0,1 %   + 0,0 %   – 0,1 %   

Saerbeck 31.12.2010   8     111     348     583    1 728    2 778   5,3     112,4 m²   42,8 m²   2,6     

31.12.2021   25     124     418     643    1 835    3 045   5,2     110,9 m²   47,8 m²   2,3     

31.12.2022   25     125     420     646    1 843    3 059   5,2     111,0 m²   47,6 m²   2,3     

Veränderung 2022 geg. 2010 +212,5 %   + 12,6 %   + 20,7 %   + 10,8 %   + 6,7 %   + 10,1 %   – 1,9 %   – 1,3 %   + 11,4 %   – 11,4 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 0,8 %   + 0,5 %   + 0,5 %   + 0,4 %   + 0,5 %   –   + 0,1 %   – 0,3 %   + 0,4 %   

*) einschließlich Wohnungen in Wohnheimen; 1) auf Basis der Ergebn. des Zensus 2011 fortgeschriebene Bevölkerung jeweils am 31.12. (Jahr 2010 = Bevölkerungsst. 31.12.2011); Zeichenerklärung: – = nichts 

vorhanden; Quelle: IT.NRW
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Wohnungsbestand*) in den Städten und Gemeinden des Kreises Steinfurt am 31.12.2022 und Veränderungen zum Vorjahr und 2010
(Fortschreibung auf Basis der endgültigen Ergebnisse der Gebäude- und Wohnungszählung vom 9. Mai 2011)

Verwaltungsbezirk

––––––––––––––––
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Wohnungen im Wohn- und Nichtwohngebäude

mit … Raum bzw. Räumen

insgesamt
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je

Wohnung
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Einwohner

1)

je

Wohnung1 2 3 4 5 oder mehr
je

Wohnung

je 

Einwohner
1)

Steinfurt 31.12.2010   230     854    2 109    2 915    8 894    15 002   5,2     106,7 m²   47,2 m²   2,3     

31.12.2021   290    1 251    2 528    3 158    9 395    16 622   5,0     105,8 m²   50,7 m²   2,1     

31.12.2022   290    1 252    2 534    3 175    9 410    16 661   5,0     105,8 m²   50,2 m²   2,1     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 26,1 %   + 46,6 %   + 20,2 %   + 8,9 %   + 5,8 %   + 11,1 %   – 3,8 %   – 0,9 %   + 6,3 %   – 6,8 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 0,1 %   + 0,2 %   + 0,5 %   + 0,2 %   + 0,2 %   –   + 0,0 %   – 1,0 %   + 1,1 %   

Techlenburg 31.12.2010   29     249     458     730    2 471    3 937   5,3     113,2 m²   48,6 m²   2,3     

31.12.2021   33     282     540     779    2 566    4 200   5,3     113,2 m²   51,5 m²   2,2     

31.12.2022   33     317     561     784    2 581    4 276   5,2     112,7 m²   51,9 m²   2,2     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 13,8 %   + 27,3 %   + 22,5 %   + 7,4 %   + 4,5 %   + 8,6 %   – 1,9 %   – 0,4 %   + 6,6 %   – 6,6 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   + 12,4 %   + 3,9 %   + 0,6 %   + 0,6 %   + 1,8 %   – 1,9 %   – 0,5 %   + 0,7 %   – 1,1 %   

Westerkappeln 31.12.2010   27     165     544    1 091    2 781    4 608   5,2     107,7 m²   44,3 m²   2,4     

31.12.2021   28     209     677    1 211    3 010    5 135   5,1     108,3 m²   49,4 m²   2,2     

31.12.2022   28     209     685    1 213    3 012    5 147   5,1     108,3 m²   48,5 m²   2,2     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 3,7 %   + 26,7 %   + 25,9 %   + 11,2 %   + 8,3 %   + 11,7 %   – 1,9 %   + 0,6 %   + 9,4 %   – 8,1 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 –   –   + 1,2 %   + 0,2 %   + 0,1 %   + 0,2 %   –   – 0,0 %   – 1,8 %   + 1,9 %   

Wettringen 31.12.2010   15     112     313     537    2 026    3 003   5,8     118,8 m²   44,8 m²   2,7     

31.12.2021   47     183     421     619    2 245    3 515   5,6     117,3 m²   49,9 m²   2,4     

31.12.2022   48     201     439     623    2 267    3 578   5,5     117,1 m²   50,4 m²   2,3     

Veränderung 2022 geg. 2010 +220,0 %   + 79,5 %   + 40,3 %   + 16,0 %   + 11,9 %   + 19,1 %   – 5,2 %   – 1,5 %   + 12,5 %   – 12,4 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 + 2,1 %   + 9,8 %   + 4,3 %   + 0,6 %   + 1,0 %   + 1,8 %   – 1,8 %   – 0,2 %   + 0,9 %   – 1,1 %   

Kreis Steinfurt 31.12.2010  1 897    9 349    26 111    38 341    110 488    186 186   5,2     108,4 m²   45,5 m²   2,4     

31.12.2021  2 308    12 696    30 982    41 991    118 605    206 582   5,1     108,3 m²   49,7 m²   2,2     

31.12.2022  2 421    13 168    31 516    42 319    119 280    208 704   5,1     108,2 m²   49,5 m²   2,2     

Veränderung 2022 geg. 2010 + 27,6 %   + 40,8 %   + 20,7 %   + 10,4 %   + 8,0 %   + 12,1 %   – 1,9 %   – 0,2 %   + 8,7 %   – 8,2 %   

Veränderung 2022 geg. 2021 + 4,9 %   + 3,7 %   + 1,7 %   + 0,8 %   + 0,6 %   + 1,0 %   –   – 0,1 %   – 0,4 %   + 0,4 %   

*) einschließlich Wohnungen in Wohnheimen; 1) auf Basis der Ergebn. des Zensus 2011 fortgeschriebene Bevölkerung jeweils am 31.12. (Jahr 2010 = Bevölkerungsst. 31.12.2011); Zeichenerklärung: – = nichts 

vorhanden; Quelle: IT.NRW


